
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

17 juli 2009, nr. Z/VU-2944120, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V EU/1/09/517/003 PANTOZOL CONTROL TABLET MSR 20MG 2 STUK 1,00866
0A02BCAO V EU/1/09/517/004 PANTOZOL CONTROL TABLET MSR 20MG 2 STUK 1,00866

YA10BDDO V EU/1/08/455/002 JANUMET TABLET FILMOMHULD 50MG/
850MG

1 STUK 1,70386

YA10BDDO V EU/1/08/455/009 JANUMET TABLET FILMOMHULD 50MG/
1000MG

1 STUK 1,72042

0C02CAAO V 101671 DOXAZOSINE PCH RETARD TABLET MVA
4MG

1 STUK 0,84322

0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET
TABLET MVA 25MG

6 STUK 0,10830

0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET
TABLET MVA 50MG

3 STUK 0,13538

0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET
TABLET MVA 100MG

1,5 STUK 0,27075

0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET
TABLET MVA 200MG

0,75 STUK 0,54151

0C09CAAO V 103001 COZAAR 2,5MG/ML PDR EN OPLOSMID-
DEL V ORALE SUSPENS

20 ML 0,03721

0C09CAAO V 33986 LOSARTANKALIUM JENSON 100MG
FILMOMHULDE TABLETTEN

0,5 STUK 1,48840

0C09CAAO V 33985 LOSARTANKALIUM JENSON 50MG
FILMOMHULDE TABLETTEN

1 STUK 0,74420

YC09BAAO V 103269 COTOMIL TABLET 2/0,625MG 1 STUK 0,31790
YC09BAAO V 103270 COTOMIL TABLET 4/1,25MG 1 STUK 0,63581
YC09BAAO V 102257 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILM-

OMHULD 10/2,5MG
1 STUK 1,56366

0C10AAAO V 101177 FLUVASTATINE RP CAPSULE 20MG 2 STUK 0,52820
0C10AAAO V 101178 FLUVASTATINE RP CAPSULE 40MG 1 STUK 0,88033

0D06AXADZ V EU/1/07/390/002 ALTARGO 1% ZALF 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 19957//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 20842//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 27430//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 8813 FUCIDIN LEO CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 5617 FUCIDIN LEO ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 22749//8813 FUCIDINE CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 27924//8813 FUCIDINE CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 101189//8813 FUCIDINE CREME 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 27545//5617 FUCIDINE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 28698//5617 FUCIDINE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477

STAATSCOURANT Nr. 11340
29 juli

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



0D06AXADZ V 101188//5617 FUCIDINE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477

1D07ABADC V 104900//7519 CLOBETASON-17-BUTYRAAT FISHER
CREME 0,5MG/G

1 GRAM 0,15580

3D07ADADC V 104905//6932 CLOBETASOL-17-PROPIONAAT FISHER
CREME 0,5MG/G

1 GRAM 0,16599

4D07ADADZ V 104901//6933 CLOBETASOL-17-PROPIONAAT FISHER
ZALF 0,5MG/G

1 GRAM 0,14530

0G03ACAIM V 35305 SAYANA 104 MG/0,65 ML SUSPENSIE V.
INJECTIE

0,01 ML 10,69644

0G03ACBO V 32253 POSTINOR TABLET 1500MCG 1 STUK 5,32280

0G04BDBO V 104803//26670 DETRUSITOL SR CAPSULE MVA 4MG 1 STUK 0,82981

0H02ABBO V 104785 PREDNISOLON A TABLET 30MG 0,33 STUK 0,29950

0J01CRAO V 103894 AMOXI/CLAV ACTAVIS TABLET OMHULD
875/125MG

1,71 STUK 1,36112

0J01FAAO V 104629//21555 CLARITROMYCINE ERC TABLET MGA
500MG

1 STUK 2,43031

0L01XXBO V 6387 HYDREA CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33076
0L01XXBO V 29370//6387 HYDREA CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33076
0L01XXBO V 30648//6387 HYDREA CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33076
0L01XXBO V 34495//6387 HYDREA CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33076
0L01XXBO V 35100//6387 HYDREA CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33076

0L04AADO V EU/1/07/387/012 ADVAGRAF 3MG CAPSULES MET
VERLENGDE AFGIFTE, HARD

1,67 STUK 8,54775

0M05BABO V EU/1/05/310/008 FOSAVANCE TABLET 70MG/5600IE 0,14 STUK 8,57645

0N02AEADP V 100975 BUTRANS PLEISTER TRANSDERMAAL
5MCG/UUR

0,27 STUK 7,30463

0N02AEADP V 100978 BUTRANS PLEISTER TRANSDERMAAL
10MCG/UUR

0,14 STUK 14,60925

0N02AEADP V 100979 BUTRANS PLEISTER TRANSDERMAAL
20MCG/UUR

0,07 STUK 29,21850

4N05AXAO V 104636//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,5 STUK 2,64201

0R03ACAII V 100332 SALBUTAMOL PCH STERI-NEB VERNOPL
1MG/ML AMP 2,5ML

8 ML 0,06872

0R03ACAII V 100333 SALBUTAMOL PCH STERI-NEB VERNOPL
2MG/ML AMP 2,5ML

4 ML 0,11453

0S01XAAG V 32371 ARTELAC, OOGDRUPPELS 3,2 MG/ML 0,4 ML 0,39706
0S01XAAG V 29145 SICCAFLUID OOGGEL 2,5MG/G FLACON

10G
0,4 GRAM 0,39706

0S01XABG V 32370 ARTELAC EDO , OOGDRUPPELS 3,2
MG/ML

4 STUK 0,22099

0V03AEAO V EU/1/09/521/007 RENVELA POEDER VOOR SUSPENSIE 2,4G
IN SACHET

2,67 STUK 3,35099

0V03AEAO V EU/1/09/521/003 RENVELA TABLET FILMOMHULD 800MG 8 STUK 1,11700

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BAAO V 27789 FAMOTIDINE MERCK TABLET 40MG 1 STUK 1,31884’:
0A02BAAO V 27789 FAMOTIDINE MYLAN TABLET 40MG 1 STUK 1,31884;

‘0A02BCAO V 22106 PANTOPRAZOL BYK, MAAGSAP-
RESISTENTE TABLETTEN 40 MG

1 STUK 1,68111’:

0A02BCAO V 22106 PANTOPRAZOL NYCOMED TABLET MSR
40MG

1 STUK 1,68111;

‘1A06ADAO V 100287 MOLAXOLE, POEDER VOOR ORALE
SUSPENSIE

0,76 STUK 0,54285’:

1A06ADAO V 100287 MOLAXOLE POEDER VOOR SUSPENSIE IN
SACHET

0,76 STUK 0,54285;

2 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



‘0A07DAAO V 57788 LOPERAMIDE HCL KATWIJK CAPSULE
2MG

5 STUK 0,23143’:

0A07DAAO V 57788 LOPERAMIDE HCL APOTEX CAPSULE 2MG 5 STUK 0,23143;

‘0A07ECBO V 15007 SULFASALAZINE MERCK TABLET MSR
500MG

6 STUK 0,12434’:

0A07ECBO V 15007 SULFASALAZINE MYLAN TABLET MSR
500MG

6 STUK 0,12434;

‘0A10BAAO V 25612 METFORMINE HCL KATWIJK TABLET
850MG

2,35 STUK 0,09386’:

0A10BAAO V 25612 METFORMINE HCL APOTEX TABLET
850MG

2,35 STUK 0,09386;

‘0A10BBAO V 27013=56115 GLIBENCLAMIDE MERCK TABLET 5MG 2 STUK 0,13855’:
0A10BBAO V 27013=56115 GLIBENCLAMIDE MYLAN TABLET 5MG 2 STUK 0,13855;

‘0A10BBAO V 33051 GLIMEPIRIDE MERCK TABLET 1MG 2 STUK 0,16626’:
0A10BBAO V 33051 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 1MG 2 STUK 0,16626;

‘0A10BBBO V 28057=55003 TOLBUTAMIDE MERCK TABLET 500MG 2 STUK 0,06249’:
0A10BBBO V 28057=55003 TOLBUTAMIDE MYLAN TABLET 500MG 2 STUK 0,06249;

‘1C01DAAO V 24085=15054 ISOSORBIDEMONONITRAAT MERCK
TABLET 20MG

3 STUK 0,18151’:

1C01DAAO V 24085=15054 ISOSORBIDEMONONITRAAT MYLAN
TABLET 20MG

3 STUK 0,18151;

‘0C03DAAO V 25923 SPIRONOLACTON MERCK TABLET 25MG 4 STUK 0,11723’:
0C03DAAO V 25923 SPIRONOLACTON MYLAN TABLET 25MG 4 STUK 0,11723;

‘AC03EABO V 24084=11095 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZ
MYLAN TABLET 5/50MG

1 STUK 0,16018’:

AC03EABO V 24084=11095 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE
MYLAN TAB 5/50MG

1 STUK 0,16018;

‘0C07ABAO V 25249 ATENOLOL MERCK TABLET 25MG 3 STUK 0,16245’:
0C07ABAO V 25249 ATENOLOL MYLAN TABLET 25MG 3 STUK 0,16245;

‘0C07ABAO V 30770 ATENOLOL MERCK TABLET 50MG 1,5 STUK 0,27075’:
0C07ABAO V 30770 ATENOLOL MYLAN TABLET 50MG 1,5 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 30771 ATENOLOL MERCK TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151’:
0C07ABAO V 30771 ATENOLOL MYLAN TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151;

‘0C07ABAO V 24509 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MERCK
TABLET 2,5MG

4 STUK 0,16245’:

0C07ABAO V 24509 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MYLAN
TABLET 2,5MG

4 STUK 0,16245;

‘0C07ABAO V 25234=12409 BISOPROLOLFUMARAAT MERCK TABLET
10MG

1 STUK 0,40613’:

0C07ABAO V 25234=12409 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET
10MG

1 STUK 0,40613;

‘0C07AGAO V 24103=11106 LABETALOL HCL MERCK TABLET 100MG 6 STUK 0,16155’:
0C07AGAO V 24103=11106 LABETALOL HCL MYLAN TABLET 100MG 6 STUK 0,16155;

‘1C07AGAO V 30019 CARVEDILOL MERCK TABLET 25MG 1,5 STUK 0,40336’:
1C07AGAO V 30019 CARVEDILOL MYLAN TABLET 25MG 1,5 STUK 0,40336;

‘YC07CBAO V 24099=57119 ATENOLOL/CHLOORTALIDON MERCK
TABLET 100/25MG

1 STUK 0,64497’:

YC07CBAO V 24099=57119 ATENOLOL/CHLOORTALIDON MYLAN
TABLET 100/25MG

1 STUK 0,64497;

‘1C08DBAO V 27985=17462 DILTIAZEM HCL MERCK RETARD TABLET
MGA 90MG

2,67 STUK 0,23294’:

1C08DBAO V 27985=17462 DILTIAZEM HCL MYLAN RETARD TABLET
MGA 90MG

2,67 STUK 0,23294;

‘1C08DBAO V 27986=17463 DILTIAZEM HCL MERCK RETARD TABLET
MGA 120MG

2 STUK 0,31059’:

1C08DBAO V 27986=17463 DILTIAZEM HCL MYLAN RETARD TABLET
MGA 120MG

2 STUK 0,31059;

‘0C09AAAO V 32261 FOSINOPRILNATRIUM MERCK TABLET
10MG

1,5 STUK 0,38939’:

0C09AAAO V 32261 FOSINOPRILNATRIUM MYLAN TABLET
10MG

1,5 STUK 0,38939;

3 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



‘0C09AAAO V 34038 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE MERCK
TABLET 2MG

2 STUK 0,35045’:

0C09AAAO V 34038 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE MYLAN
TABLET 2MG

2 STUK 0,35045;

‘0C09AAAO V 31096 QUINAPRIL MERCK TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877’:
0C09AAAO V 31096 QUINAPRIL MYLAN TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877;

‘YC09BABO V 30613 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH MERCK
TABLET 20/12,5MG

1 STUK 1,21989’:

YC09BABO V 30613 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH MYLAN
TABLET 20/12,5MG

1 STUK 1,21989;

‘0D06AXBDZ V 100917//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 100917//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 23105//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 23105//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 23704//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 23704//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 27425//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 27425//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 32184//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 32184//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 34537//11651 MUPIROCINE HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,44743’:
0D06AXADZ V 34537//11651 MUPIROCINE HYDROFIELE ZALF 20MG/G 1 GRAM 0,22477;

‘0D06AXBDZ V 32026 MUPIROCINE PCH HYDROFIELE ZALF
20MG/G

1 GRAM 0,44743’:

0D06AXADZ V 32026 MUPIROCINE PCH HYDROFIELE ZALF
20MG/G

1 GRAM 0,22477;

‘1D07ABADC V 29072=51893 TRIAMCINOLONACETONIDE MERCK FNA
CREME 1MG/G

1 GRAM 0,15580’:

1D07ABADC V 29072=51893 TRIAMCINOLONACETONIDE MYLAN FNA
CREME 1MG/G

1 GRAM 0,15580;

‘0D10BAAO V 27573 ISOTRETINOINE MERCK CAPSULE 10MG 3 STUK 0,74715’:
0D10BAAO V 27573 ISOTRETINOINE MYLAN CAPSULE 10MG 3 STUK 0,74715;

‘0D10BAAO V 27574 ISOTRETINOINE MERCK CAPSULE 20MG 1,5 STUK 1,49430’:
0D10BAAO V 27574 ISOTRETINOINE MYLAN CAPSULE 20MG 1,5 STUK 1,49430;

‘0G03HAAO V 18330 CYPROTERONACETAAT MERCK TABLET
50MG

2 STUK 0,83604’:

0G03HAAO V 18330 CYPROTERONACETAAT MYLAN TABLET
50MG

2 STUK 0,83604;

‘0G04ACBO V 18152 NITROFURANTOINUM MC CAPSULE
50MG

4 STUK 0,14294’:

0G04ACBO V 18152 NITROFURANTOINUM MC APOTEX
CAPSULE 50MG

4 STUK 0,14294;

‘0G04BDBO V 22822 OXYBUTYNINE HCL MERCK TABLET
2,5MG

6 STUK 0,16596’:

0G04BDBO V 22822 OXYBUTYNINE HCL MYLAN TABLET
2,5MG

6 STUK 0,16596;

‘0H02ABBO V 29043=52542 PREDNISOLON MERCK TABLET 5MG 2 STUK 0,04992’:
0H02ABBO V 29043=52542 PREDNISOLON MYLAN TABLET 5MG 2 STUK 0,04992;

‘0J01AABO V 25835 DOXYCYCLINE MERCK DISPER TABLET
100MG

1 STUK 0,59289’:

0J01AABO V 25835 DOXYCYCLINE MYLAN DISPER TABLET
100MG

1 STUK 0,59289;

‘0J01AABO V 22153 MINOCYCLINE MERCK TABLET 50MG 2 STUK 0,35574’:
0J01AABO V 22153 MINOCYCLINE MYLAN TABLET 50MG 2 STUK 0,35574;

‘0J01CRAO K 24815 AMOXI/CLAV MERCK PDR V SUSP
250/62,5MG/5ML

30 ML 0,09298’:

4 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



0J01CRAO K 24815 AMOXI/CLAV MYLAN PDR V SUSP
250/62,5MG/5ML

30 ML 0,09298;

‘0J01FAAO V 29677 AZITROMYCINE MERCK TABLET OMHULD
500MG

0,6 STUK 4,05052’:

0J01FAAO V 29677 AZITROMYCINE MYLAN TABLET OMHULD
500MG

0,6 STUK 4,05052;

‘0J01MAAO V 27753 OFLOXACINE MERCK TABLET FILM-
OMHULD 200MG

2 STUK 1,52833’:

0J01MAAO V 27753 OFLOXACINE MYLAN TABLET FILM-
OMHULD 200MG

2 STUK 1,52833;

‘0J01MABO V 29846 NORFLOXACINE MERCK TABLET 400MG 2 STUK 0,83722’:
0J01MABO V 29846 NORFLOXACINE MYLAN TABLET 400MG 2 STUK 0,83722;

‘0J02ACAO V 27497 FLUCONAZOL MERCK CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110’:
0J02ACAO V 27497 FLUCONAZOL MYLAN CAPSULE 150MG 1,33 STUK 9,32110;

‘0L01XXBO V 25876 HYDROXYUREA MEDAC CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33070’:
0L01XXBO V 25876 HYDROXYUREA MEDAC CAPSULE 500MG 3 STUK 0,33076;

‘0L02BAAO V 24077=11198 TAMOXIFEN MERCK TABLET 20MG 1 STUK 0,57791’:
0L02BAAO V 24077=11198 TAMOXIFEN MYLAN TABLET 20MG 1 STUK 0,57791;

‘0L04AAAP V EU/1/99/126/017 ENBREL INJVLST 50MG/ML WWSP 1ML 0,14 STUK 271,73720’:
0L04AAAP V EU/1/99/126/017 ENBREL INJVLST 50MG/ML WWSP 1ML 0,14 ML 271,73720;

‘0L04AXAO V 24721 AZATHIOPRINE MERCK TABLET 25MG 6 STUK 0,33652’:
0L04AXAO V 24721 AZATHIOPRINE MYLAN TABLET 25MG 6 STUK 0,33652;

‘1M01AEAO V 56775 IBUPROFEN TABLET 600MG FC 2 STUK 0,27832’:
1M01AEAO V 56775 IBUPROFEN APOTEX TABLET OMHULD

600MG
2 STUK 0,27832;

‘1M01AEAO V 25937 IBUPROFEN MERCK TABLET OMHULD
600MG

2 STUK 0,27832’:

1M01AEAO V 25937 IBUPROFEN MYLAN TABLET OMHULD
600MG

2 STUK 0,27832;

‘0M03BXAO V 25864=12154 BACLOFEN MERCK TABLET 25MG 2 STUK 0,36643’:
0M03BXAO V 25864=12154 BACLOFEN MYLAN TABLET 25MG 2 STUK 0,36642;

‘0M04AAAO V 28893=52185 ALLOPURINOL MERCK TABLET 100MG 4 STUK 0,06025’:
0M04AAAO V 28893=52185 ALLOPURINOL MYLAN TABLET 100MG 4 STUK 0,06025;

‘0M04AAAO V 28894=57732 ALLOPURINOL MERCK TABLET 300MG 1,33 STUK 0,18076’:
0M04AAAO V 28894=57732 ALLOPURINOL MYLAN TABLET 300MG 1,33 STUK 0,18076;

‘0N02AXAO V 25700 TRAMADOL HCL MERCK RETARD TABLET
MGA 150MG

2 STUK 0,61941’:

0N02AXAO V 25700 TRAMADOL HCL MYLAN RETARD TABLET
MGA 150MG

2 STUK 0,61941;

‘0N02AXAO V 25701 TRAMADOL HCL MERCK RETARD TABLET
MGA 200MG

1,5 STUK 0,82588’:

0N02AXAO V 25701 TRAMADOL HCL MYLAN RETARD TABLET
MGA 200MG

1,5 STUK 0,82588;

‘0N03AXAO V 30303 LAMOTRIGINE MERCK DISPERS TABLET
50MG

6 STUK 0,73313’:

0N03AXAO V 30303 LAMOTRIGINE MYLAN DISPERS TABLET
50MG

6 STUK 0,73313;

‘0N03AXCO V 30742 GABAPENTINE MERCK CAPSULE 100MG 18 STUK 0,43563’:
0N03AXCO V 30742 GABAPENTINE MYLAN CAPSULE 100MG 18 STUK 0,43563;

‘0N05BEAO V 27118 BUSPIRON HCL MERCK TABLET 10MG 3 STUK 0,54681’:
0N05BEAO V 27118 BUSPIRON HCL MYLAN TABLET 10MG 3 STUK 0,54681;

‘3N05CDAO V 14354 TEMAZEPAM KATWIJK TABLET 10MG 2 STUK 0,09779’:
3N05CDAO V 14354 TEMAZEPAM APOTEX TABLET 10MG 2 STUK 0,09779;

‘3N05CDAO V 28642=56756 TEMAZEPAM MERCK CAPSULE 10MG 2 STUK 0,09779’:
3N05CDAO V 28642=56756 TEMAZEPAM MYLAN CAPSULE 10MG 2 STUK 0,09779;

‘3N05CDAO V 28643=56757 TEMAZEPAM MERCK CAPSULE 20MG 1 STUK 0,19558’:
3N05CDAO V 28643=56757 TEMAZEPAM MYLAN CAPSULE 20MG 1 STUK 0,19558;

5 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



‘0N06AAAO V 29397 CLOMIPRAMINE HCL MERCK RETARD
TABLET MGA 75MG

1,33 STUK 0,33171’:

0N06AAAO V 29397 CLOMIPRAMINE HCL MYLAN RETARD
TABLET MGA 75MG

1,33 STUK 0,33171;

‘0N06AAAO V 24304=57516 MAPROTILINE HCL MERCK TABLET 25MG 4 STUK 0,11057’:
0N06AAAO V 24304=57516 MAPROTILINE HCL MYLAN TABLET 25MG 4 STUK 0,11057;

‘2N06AGAO V 26120 MOCLOBEMIDE MERCK TABLET OMHULD
150MG

2 STUK 0,63983’:

2N06AGAO V 26120 MOCLOBEMIDE MYLAN TABLET OMHULD
150MG

2 STUK 0,63983;

‘0R03BABID V 33586 PULMICORT 100 AER CFKVR 100MCG/DO
SPBS 120DO+INH

8 DO 0,08762’:

0R03BABID V 33586 PULMICORT 100 AER CFKVR 100MCG/DO
SPBS 120DO+INH

8 DO 0,10515;

‘0R03BACID V 33588 PULMICORT 100 AER CFKVR 100MCG/DO
SPBS 120DO+NEBU

8 DO 0,16296’:

0R03BACID V 33588 PULMICORT 100 AER CFKVR 100MCG/DO
SPBS 120DO+NEBU

8 DO 0,19556;

‘2R06AEAO V 25810 CETIRIZINE DIHCL KATWIJK TABLET 10MG 1 STUK 0,50499’:
2R06AEAO V 25810 HOOIKOORTSTABLET CETIRIZINE DIHCL

APOTEX TABL 10MG
1 STUK 0,50499

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0R03BABID V 11956 PULMICORT 50 AEROSOL 50MCG/DO
SPBS 200DO+INHAL

16 DO 0,04381

0R03BABID V 10868 PULMICORT 200 AEROSOL 200MCG/DO
SPBS 200DO+INHAL

4 DO 0,17525

0R03BACID V 11957 PULMICORT 50 AEROSOL 50MCG/DO
SPBS 200DO+NEB+MM

16 DO 0,08148

0R03BACID V 10869 PULMICORT 200 AEROSOL 200MCG/DO
SPBS 200DO+NEB+MM

4 DO 0,32593

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

104696//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG
16448 DEPOTHAL HUISSTOFMIJT D FAR INST 4FL 5ML +15WWSP
16448 DEPOTHAL HUISSTOFMIJT D FAR VERV 1FL 5ML +15WWSP
EU/1/07/404/001 FLEBOGAMMADIF 50MG/ML VIAL 10ML
EU/1/07/404/002 FLEBOGAMMADIF INFVLST 50MG/ML FLACON 50ML
EU/1/07/404/003 FLEBOGAMMADIF INFVLST 50MG/ML FLACON 100ML
EU/1/07/404/004 FLEBOGAMMADIF INFVLST 50MG/ML FLACON 200ML
EU/1/07/404/005 FLEBOGAMMADIF INFVLST 50MG/ML FLACON 400ML
104881//21168 IMPLANON IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG
EU/1/08/497/001 NPLATE INJECTIEPOEDER FLACON 250MCG
EU/1/08/497/002 NPLATE INJECTIEPOEDER FLACON 500MCG
104693//859 PURINETHOL TABLET 50MG
104604 SINGULAIR 4 MG GRANULAAT
104887//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG
104886//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
104804//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO
EU/1/08/494/001 STELARA INJVLST 90MG/ML FLACON 0,5ML
101592 ZALDIAR BRUISTABLET

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘29568 MITOXANTRON EUROCEPT INFVLST CONC 2MG/ML’:
29568 MITOXANTRON EBEWE INFVLST CONC 2MG/ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

19957//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G
20842//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G
27430//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G
8813 FUCIDIN LEO CREME 20MG/G

6 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



5617 FUCIDIN LEO ZALF 20MG/G
22749//8813 FUCIDINE CREME 20MG/G
27924//8813 FUCIDINE CREME 20MG/G
101189//8813 FUCIDINE CREME 20MG/G
27545//5617 FUCIDINE ZALF 20MG/G
28698//5617 FUCIDINE ZALF 20MG/G
101188//5617 FUCIDINE ZALF 20MG/G
6387 HYDREA CAPSULE 500MG
29370//6387 HYDREA CAPSULE 500MG
30648//6387 HYDREA CAPSULE 500MG
34495//6387 HYDREA CAPSULE 500MG
35100//6387 HYDREA CAPSULE 500MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 31 komt te luiden:

31. Miglustat

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die lijdt aan:
a. de ziekte van Gaucher type 1 en niet kan worden behandeld met imiglucerase, of
b. de ziekte van Niemann-Pick type C.

2. Onderdeel 57 komt te luiden:

57. Benzodiazepinereceptor-agonist in orale of rectale toedieningsvorm

57a. Benzodiazepinereceptor-agonist, met uitzondering van diazepam

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die dit geneesmiddel gebruikt als:
a. onderhoudsbehandeling bij epilepsie of als behandeling bij epileptisch insult,
b. behandeling van angststoornissen, waarbij medicamenteuze therapie met ten minste twee

antidepressiva overeenkomstig de geldende richtlijnen, heeft gefaald,
c. behandeling bij multipele psychiatrische problematiek, waarbij behandeling met hoge doses

benzodiazepinen noodzakelijk is, of
d. palliatieve sedatie bij terminale zorg.

57b. Diazepam

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die
a. dit geneesmiddel gebruikt als:

1°. onderhoudsbehandeling bij epilepsie of als behandeling bij epileptisch insult,
2°. behandeling van angststoornissen, waarbij medicamenteuze therapie met ten minste twee

antidepressiva overeenkomstig de geldende richtlijnen, heeft gefaald,
3°. behandeling bij multipele psychiatrische problematiek, waarbij behandeling met hoge

doses benzodiazepinen noodzakelijk is,
4°. palliatieve sedatie bij terminale zorg, of

b. niet ambulant is en dit middel gebruikt als spierrelaxans bij therapieresistente spierspasmen
ten gevolge van een neurologische aandoening.

3. Na onderdeel 59 wordt ingevoegd:

60. Ustekinumab

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met matige tot ernstige plaque psoriasis
en met onvoldoende respons op, intolerantie voor of een contra-indicatie voor PUVA, metho-
trexaat en ciclosporine.

61. Romiplostim

Voorwaarde:

7 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009



uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder met chronische idiopathische trombocy-
topenische purpura die:
a. splenectomie heeft ondergaan en refractair is op andere behandelingen, of
b. een contra-indicatie heeft voor splenectomie en niet meer voldoende reageert op andere

behandelingen, waaronder in ieder geval corticosteroïden.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2009. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juli 2009, treedt zij in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2009.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

8 Staatscourant 2009 nr. 11340 29 juli 2009


